
   

 
D.D.A.  n.  3079 

   

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
_________________________ 

 

IL  DIRIGENTE DELL' AREA 1 AA.GG. 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.R. 30/0875 n. 637; 

Visto  la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato regionale dell’Economia in attuazione del 

D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm. e i. 

Vista la legge n. 136 del 13/08/2010; 

Visto il Decreto legislativo n. 50/2015 e ss.mm. e i.; 

Visto  il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/019 che ha modificato l’assetto organizzativo del Dipartimento 

dei Beni Culturali e I.S.; 

Vista la circolare n. 11 del 01/07/2021 che ha per oggetto l’articolo 9 della L.R. n. 9 del 

15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 Legge di 

stabilità regionale”; 

Vista la legge di bilancio n. 10 del 15/04/2021 che approva il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

Vista la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023 D. Lgs. 2036/2011 n. 118 e ss.mm. ei. Allegati 4/1 – 9,2 approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziaria gestionale e piano degli 

indicatori; 

Visto il D.P:R. n. 2919 del 26/07/2021con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Concetta 

Antinoro l’incarico di Dirigente Generale ad Interim del Dipartimento Beni Culturali e I.S. 

in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 299 del 21/07/2021; 

Visto il DDG n. 2957/2021 del 08/09/2021 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Denise 

Gargano l’incarico dirigenziale di Dirigente responsabile dell’Area1 AA.GG. del 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e I.S. 

Visto            D.D.G. n. 2983 del 09/09/2021 con il quale il Dirigente Generale ad Interim ha conferito la 

delega alla firma degli atti di cui all’art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 al Dirigente 

Responsabile dell’Area1 AA.GG.; 

Visto il D.D.A. n. 1630 del 31/05/2021 con il quale è stata impegnata la somma di € 43.859,00 

compresa IVA sul cap. 376614 E.F. 2021 per sanificazione mensile dei locali e pulizia 

straordinaria dei locali del Dipartimento Beni Culturali a favore della Ditta Casamento 

Salvatore; 

Vista  la fattura n. 51 del 12/07/2021 di €. 16.447,13 IVA compresa di cui € 13.481,25 

imponibile ed € 2.965,88 per IVA  emessa dalla Ditta Casamento Salvatore con sede in 

San Cipirello (PA) Via Piersanti Mattarella n. 11Partita IVA 04310880820 C.F. 

XXXXXXXXXXX e relativa dichiarazione di regolare esecuzione prot. n. 43019 del 

14/09/2021; 

Accertata  la regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore, a seguito del 

riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla corrispondenza della stessa ai 

requisiti di regolarità alla condizioni pattuite; 

Preso Atto  di quanto disposto dalla Circolale n. 9 Prot. n. 15223 del 18/03/2015 dell’Assessorato 

dell’Economia relativa alla scissione dei pagamenti, questa Amministrazione liquiderà alla 



Ditta Casamento Salvatore la sola parte relativa all’imponibile della fattura pari  a €. 

13.481,25 e accantonerà la relativa IVA pari a € 2.965,88 con versamento su apposito C/C 

bancario; 

Vista  la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e l’impegno per la 

tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010 

contestualmente alla copia del documento di identità del legale rappresentante, trasmesse 

dalla suddetta Ditta al Museo Regionale di Trapani ; 

Vista  la regolarità del DURC, la e la regolarità dell’Agenzia delle Entrate ove necessaria;  

Considerato  pertanto che la summenzionata somma è liquidabile al 31/12/2021; 

 

DECRETA 

 

Art.1) Tutto ciò premesso si può procedere alla liquidazione della fattura n. 51 del 12/07/2021 di 

€ 16.447,13 IVA compresa emessa dalla Ditta Casamento Salvatore sul cap. 376614 E.F. 

2021 Codice SIOPE U.1.03.02.13.999 per sanificazione mensile dei locali e pulizia 

straordinaria dei locali del Dipartimento Beni Culturali CIG Z9931551D8 

Art.2) Al pagamento della suddetta somma si procederà mediante emissione di mandato diretto di 

pagamento in favore della Ditta Casamento Salvatore con sede in San Cipirello (PA) 

Via Piersanti Mattarella n. 11Partita IVA 04310880820 C.F. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXper la parte relativa all’imponibile pari a € 13.481,25 

da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso la Banca CREDEM Agenzia di San 

Cipirello (PA) IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, e in favore della 

Regione Siciliana per la parte relativa all’aliquota IVA pari a € 2.965,88 da accreditare sul 

conto corrente intrattenuto presso Banca UNICREDIT IBAN 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento Beni 

Culturali e I.S. per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 

previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 

L.R. n. 21 del 12/08/2014 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. 07/05/2015 n. 

9. 

 

Palermo lì 15/09/2021 

 

         Il Dirigente dell’Area1 AA.GG. 

                  Denise Gargano 

 

          FIRMATO 

 


